1
OM シリーズ 90 度回転電動アクチュエータ-フローティング（ON-OFF）
2025.10
SY01-BT01A1-JP
警 告！
 カバーを閉める前に、Ｏリングが良好な状態で、か
つ所定位置に正しくセットされていることをご確認く
ださい。

械的ストッパー(左側)を突き当たるまで締めて、その位置から
1/2～1 回転戻してください。
各型式の戻し回転数は下記をご参照ください。
 OM-2 ~ OM-6、OM-F、OM-G、OM-H：1回転
 OM-7 ~ OM-8：3/4回転
 OM-9 ~ OM-13：1/2回転
5. 機械的ストッパーのナットを締め付けてください。
(最大締付トルク：5.88 Nm)
6. 電動操作でアクチュエータを全閉位置まで動かし、閉側機械
的ストッパー（右側）を突き当たるまで締めて、その位置から
1/2～1 回転戻してください。
各型式の戻し回転数は下記をご参照ください。
 OM-2 ~ OM-6、OM-F、OM-G、OM-H：1回転
 OM-7 ~ OM-8：3/4回転
 OM-9 ~ OM-13：1/2回転
7. 機械的ストッパーのナットを締め付けてください。
(最大締付トルク：5.88 Nm)
8. 全開/全閉位置が正しいか電動操作でもう一度ご確認くださ
い。
9. 調整完成。
【OM-J】
TC2 閉側
TC4(オプション)
TC1 開側
TC3(オプション)
時計回り：全閉開度を増やす
反時計回り：全閉開度を減らす
 時計回り：全開開度を減らす
反時計回り：全開開度を増やす
工具：六角レンチ(2 mm)
TC1/TC3 反時計回り TC1/TC3 時計回り
希望位置
現在位置
TC2/TC4 反時計回り
TC2/TC4 時計回り
シャフト
M4 止めネジ
【OM-2 ~ OM-13, OM-F, OM-G, OM-H】
TC2 閉側
TC4(オプション)
TC1 開側
TC3(オプション)
時計回り：全閉開度を減らす
反時計回り：全閉開度を増やす
 時計回り：全開開度を増やす
反時計回り：全開開度を減らす
工具：六角レンチ(2.5 mm)
TC1/TC3 時計回り TC1/TC3 反時計回り
TC2/TC4 反時計回り
TC2/TC4 時計回り
希望位置
現在位置
シャフト
M3 ボルト